Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
 __22.07.2008_ № _22-04_                                                                _22.07.2008__№ __22-04
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чебоксарского района от 20.10.2006г. № 06-09 «О безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности Чебоксарского района Чувашской Республики в собственность сельских поселений Чебоксарского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 05 октября 2006 № 48 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами и поселениями», Уставом Чебоксарского района

Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Приложения №№ 1-17  решения Собрания депутатов Чебоксарского района от 20.10.2006г. № 06-09 «О безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности Чебоксарского района Чувашской Республики в собственность сельских поселений Чебоксарского района Чувашской Республики».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

Приложение к
решению Собрания депутатов

Чебоксарского района

от _22.07.2008г. № 22-04
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Приложения №№ 1-17 в решения Собрания депутатов Чебоксарского района от 20.10.2006г. № 06-09 «О безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности Чебоксарского района Чувашской Республики в собственность сельских поселений Чебоксарского района

Чувашской Республики».

1. В приложении 2 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Акулевского сельского поселения»:
  дополнить пунктом 13 следующего содержания:

	«13.
	Обелиск в честь погибших в Великой Отечественной войне
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, дер. Шорчекасы, ул. Шоссейная, строение 11

	0
	0»

          2. В приложении 3 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Атлашевского сельского поселения»:
           дополнить пунктами 149-152следующего содержания:

	«149.
	Водонапорная башня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, дер. Алымкасы ул. Шешкенер, д.10 «б»

	0
	0

	150.
	Скважина, водонапорная башня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, дер. Томакасы, ул. Лесная, д.53

	0
	0

	151.
	Воздушные линии ВЛ-0,4 кВ
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, дер. Атлашево, ул.Братьев Ештаковых, д. 13 - ул.Братьев Ештаковых, д. 48, пер. Школьный, д. 4 - пер. Школьный, д. 15А

	0
	0

	152.
	Здание пожарного депо
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, пос. Но​вое Атлашево, ул. Промышленная, д.4
	0
	0»

             3.  В приложении 5 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Вурман-Сюктерского сельского поселения»

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
	«3.
	Квартиры № 1, 2, 3, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 34, 37, 39, 42, 48, 53, 61, 63, 64, 69, 71, 72, 75, 76, 79, 80 в жилом доме

	Чувашская Республика, Чебоксарский район, пос. Сюктерка,
ул. Главная, д. 3, кв. № 1, 2, 3, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 34, 37, 39, 42, 48, 53, 61, 63, 64, 69, 71, 72, 75, 76, 79, 80
	2740707
	490100

             б) дополнить пунктами 37- 56 следующего содержания:

	«37.
	Квартиры №  5, 7, 9, 10, 11, 13, 14 в жилом доме
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.Хыркасы, ул. Школьная, д. 3,  № 5, 7, 9, 10, 11, 13, 14

	0
	0

	38.
	Квартиры №  1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 15, 17, 18 в жилом доме
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.Хыркасы, ул. Школьная, д. 4,  № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 15, 17, 18

	0
	0

	39.
	Комнаты № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 в общежитии

	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Микши-Энзей, ул.Ленина, д1А, комн. № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22

	0
	0

	40.
	Здание пожарного депо с бытовкой
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Салабайкасы, ул.Медицинская, д.48

	0
	0

	41.
	Канализационный коллектор
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.Хыркасы, ул.Школьная, д.5 – п.Сюктерка севернее д.1 ул. Волжские Зори

	0
	0

	42.
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.Хыркасы, ул. Проектная – Сюктерский проезд – ул.Юбилейная – ул.Туристов – ул. Ресторанная

	0
	0

	43.
	Скважина, водонапорная башня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, восточнее ул.Школьная с.Хыркасы

	0
	0

	44.
	Скважина, водонапорная башня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, восточнее ул.Школьная с.Хыркасы

	0
	0

	45.
	Скважина, водонапорная башня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Ойкасы, западнее д.1 ул.Заовражная

	0
	0

	46.
	Скважина, водонапорная башня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Малый-Сундырь восточнее д.1 ул.Магистральная

	0
	0

	47.
	Скважина, водонапорная башня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Питикасы западнее д.1 ул.Южная

	0
	0

	48.
	Скважина, водонапорная башня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.Анат-Киняры, южнее д1 ул. Мельничная

	0
	0

	49.
	Скважина, водонапорная башня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Салабайкасы восточнее д.1 ул. Медицинская

	0
	0

	50.
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Ойкасы, ул.Заовражная – ул. Центральная – ул. Передняя

	0
	0

	51.
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Малый –Сундырь, ул. Магистральная – ул.Песочная – ул.Мира – пер.Средний

	0
	0

	52.
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Питикасы, ул.Северная – ул.Южная

	0
	0

	54.
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.Анат-Киняры, ул. Пионерская – ул. Мельничная – ул. Луговая – ул. Школьная – пер. Малый

	0
	0

	55.
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Салабайкасы, ул. Медицинская – ул.Толстого – ул.Космонавтов

	0
	0

	56.
	Трансформаторная подстанция
	Чувашская Республика, Чебоксарский район д.Малый Сундырь севернее д.1а ул.Становая
	0
	0»

4. В приложении 6 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Ишакского сельского поселения»

а) дополнить пунктом 41  следующего содержания:

	«41.
	Нежилое здание
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Ырашпулых, ул.Набережная, д.1
	355420
	162353»

           5. В приложении 7 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Ишлейского сельского поселения»

             а) пункт 11 изложить в следующей редакции:

	«11.
	Квартиры № 1, 3, 5, 6, 8, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 39, 40, 41, 42а, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54, 56, 58, 59, 60 в жилом доме

	Чувашская Республика, Чебоксарский район, с. Ишлеи, ул. Садовая, д. 1, кв. № 1, 3, 5, 6, 8, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 39, 40, 41, 42а, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54, 56, 58, 59, 60
	907331
	902038»

б) дополнить пунктом 109  следующего содержания:

	«109.
	Нежилое помещение
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Ядринкасы, ул. Садовая, д.26
	0
	0»

             6. В приложении 8 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Кугесьского сельского поселения»

             а) пункт 23 изложить в следующей редакции:

	«23.
	Квартиры № 2, 2а, 3, 6, 7, 9, 12, 13, 14, 15, 16 в жилом доме
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, пгт. Кугеси, ул. Советская, д. 59, кв. № 2, 2а, 3, 6, 7, 9, 12, 13, 14, 15, 16
	1001409
	740150»

           пункт 35 изложить в следующей редакции:

	«35.
	Квартиры № 1, 2, 2а, 7, 14, 19, 21, 25, 27, 32, 33, 34, 35, 37, 40, 41, 42, 44, 45, 52, 53, 56, 57, 59 в жилом доме
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, пгт. Кугеси, ул. Советская, д. 69, кв. № 1, 2, 2а, 7, 14, 19, 21, 25, 27, 32, 33, 34, 35, 37, 40, 41, 42, 44, 45, 52, 53, 56, 57, 59

	6217571
	5440292»

            пункт 138 изложить в следующей редакции:

	«138.
	Квартиры № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22 в жилом доме
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, пгт. Кугеси, ул. 30 лет Победы, д. 1а, кв. № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22

	1181947
	953931»

              7. В приложении 10 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Лапсарского сельского поселения»:

б) дополнить пунктом 32  следующего содержания:
	«32.
	Скважина, водонапорная башня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Сятракасы, ул.Школьная д.9Б

	0
	0»

              8. В приложении 11 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Сарабакасинского сельского поселения»

               дополнить пунктами 61-62 следующего содержания:

	«61.
	Артезианская скважина, водонапорная башня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, юго-западнее ул.Полевая дер.Сятракасы

	0
	0

	62.
	Здание очистного сооружения
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, дер.Сятракасы ул. Луговая, д.8

	0
	0»

             9. В приложении 12 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Синьяльского сельского поселения»

          дополнить пунктами 63-67 следующего содержания:

	«63.
	Здание Пихтулинской сельской библиотеки
	Чувашская Республика, Чебоксарский район,  дер. Пихтулино, ул.Садовая, д. 61

	3147456
	2666949

	64.
	Здание Синьяльского Дома творчества
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, с. Синьялы,    ул. Центральная, д.32

	1339254
	0

	65.

	Водобашня и артезианская скважина
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, с. Синьялы, ул. Ценральная, строение 29/1

	0
	0

	66.
	Водобашня и артезианская скважина
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, дер. Типсирмы, ул. Кривая, строение 60/1

	0
	0

	67.
	Здание зернодробилки
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, дер. Типсирмы, ул. Прямая, д. 81 Б

	304607
	189455»

10. В приложении 14 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Сирмапосинского сельского поселения»

 дополнить пунктами 42 и 43  следующего содержания:

	«42.
	Нежилое здание
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.Икково, ул.Школьная, д.8

	63271
	3295

	43.
	Водонапорная башня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.Икково, ул. Молодежная, строение 1б
	38346
	17271»

11. В приложении 15 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Чиршкасинского сельского поселения»
 дополнить пунктом 16  следующего содержания:

	«42.
	Трансформаторная подстанция
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Вурманкас-Туруново, ул.Водопроводная, строение 63а
	0
	0»

          12. В приложении 16 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Шинерпосинского сельского поселения»

           а) пункт 51 изложить в следующей редакции:

	«51.
	Квартира № 1, 2

в жилом доме
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, дер. Шинерпоси, ул. Школь​ная, д. 7, кв. № 1, 2

	351133
	314264»

             б) дополнить пунктами 148-153 следующего содержания:

	«148.
	Воздушные линии ВЛ-0,4 кВт
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, от трансформаторной подстанции д.Челкасы -д.Типнеры ул.Н.Я.Бичурина

	0
	0

	149.
	Воздушные линии ВЛ-0,4 кВ
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, дер. Новые Тренькасы, ул. 12-ой Пятилетки, д. 1 - ул. 12-ой Пятилетки, д. 7

	0
	0

	150.
	Воздушные линии ВЛ-0,4 кВ
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, дер. Новые Тренькасы, ул. Молодежная, д. 4 - ул. Молодежная, д. 20 - ул. 12-ой Пятилетки, д. 1

	0
	0

	151.
	Воздушные линии ВЛ-0,4 кВ
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, дер. Новые Тренькасы, ул. Садовая, д. 6 – ул. Шоссейная

	0
	0

	152.
	Воздушные линии ВЛ-0,4 кВ
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, от трансформаторной подстанции дер. Новые Тренькасы,  ул. Садовая, д. 26 – ул. Молодежная

	0
	0

	153.
	Воздушные линии ВЛ-0,4 кВ
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, от трансформаторной подстанции дер. Новые Тренькасы,  ул. Садовая -  ул. Лесная, д.1

	0
	0»

           13.  В приложении 17 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Янышского сельского поселения»
 дополнить пунктом 24  следующего содержания:

	«24.
	Нежилое здание
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Мамыши, ул.Школьная, д.1
	759906
	0»

chebs_economy

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0110.doc  стр. 2 из 11